



ZZP.2380.50.2024

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn.: **Dostawa mobilnej strzelnicy kontenerowej na teren Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem z odpowiedziami.¹

Pytanie nr 31:

Dotyczy 4.5.2.9 OPZ

"4.5.2.9 jednoskrzydłowe drzwi o zwiększonej odporności na włamanie wg PN EN 1627 z zamkiem patentowymi co najmniej w klasie 7 wg PN EN 12 209, zaopatrzone w elementy umożliwiające zaplombowanie – 2 szt.;"

W związku z posadowieniem strzelnicy blisko muru po długości, czy Zamawiający dopuści wykonanie drzwi wejściowych do pomieszczenia oczekiwania tylko 1 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza 1 sztukę zewnętrznych drzwi wejściowych do pomieszczenia oczekiwania, pod warunkiem zachowania wymagań i przepisów przeciwpożarowych.

Pytanie nr 32:

W kwestii drzwi technicznych do pomieszczenia wentylatorowni w celu serwisowania systemu wentylacyjnego. Prosimy o dopuszczenie możliwości określenia montażu tych drzwi na etapie projektowym w zakresie ich umiejscowienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza uwzględnienie miejsca montażu drzwi technicznych na etapie opracowania dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 33:

Dotyczy SWZ, załącznik nr 3 „Projekt Umowy”, § 7 Prawa autorskie.

Zamawiający w ramach wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy wymaga, aby Wykonawca przeniósł na rzecz Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dokumentacji technicznej oraz prawa do zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich a także do przenoszenia praw na inne osoby wraz z prawem do dokonywania zmian. De facto celem Zamawiającego jest zakup od Wykonawcy całego know how w zakresie wybudowania opisanej w OPZ strzelnicy tj. zarówno dokumentacji eksploatacyjnej jak i produkcyjnej. Potwierdzają to również kolejne zapisy § 7, z których wynika, iż Zamawiający ma zamiar wykorzystywać nabyte prawa do dokumentacji w celu realizacji innych strzelnic. Tym samym Wykonawca nie będzie mógł wykorzystać już tej dokumentacji do realizacji innych projektów, w szczególności dokumentacji produkcyjnej. Pragniemy zwrócić uwagę, iż w takiej sytuacji cena oferty Wykonawcy może być dwa a nawet trzy razy większa niż w przypadku, gdyby Zamawiający nabywał do dokumentacji licencję. Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości zmiany przedmiotowych zapisów w ten sposób, iż Zamawiający będzie nabywał nieograniczoną w czasie i terytorialnie bezterminową i niewyłączną licencję do dokumentacji technicznej. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż w naszej ocenie powinien również zostać zawężony katalog pól eksploatacji do niezbędnych dla prawidłowego używania dokumentacji. W naszej ocenie powinny być one zawężone do następujących pól eksploatacji:

- 1) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzania określoną techniką egzemplarzy utworu w całości lub części, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego, optycznego oraz techniką cyfrową, a także wprowadzenia do pamięci komputera, zapis na innych nośnikach cyfrowych: CD, DVD, Blue-Ray, pen-drive, dysk zewnętrzny,
- 2) w zakresie użytkowania, w ramach całej policji, oryginałem albo egzemplarzami, na których utwór utrwalono,
- 3) w zakresie rozpowszechniania utworu – rozpowszechniania związanego z potrzebami policji związanych z cyklem życia przedmiotu zamówienia – w sposób innych niż określony w pkt 2, w ramach policji w szczególności publicznego

¹ podstawa prawna - art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”

wykonywania, wystawienia, wyświetlania, odtworzenia oraz nadania i reemitowania, a także udostępniania utworu w ramach wewnętrznych sieci informatycznych policji, w taki sposób, aby każda osoba z policji mogła mieć do niej dostęp w miejscu i czasie przez siebie wybranym,

- 4) modyfikowania oraz zlecenie modyfikowania utworu w całości lub części, w tym: przystosowanie, zmiany układu lub dokonywanie jakiegokolwiek zmiany w utworach, dokonywanie skrótów, cięć, uzupełnień, modernizacji, poprawek, uszczegółowień i tłumaczeń, łączenie fragmentów utworów z innymi utworami, przekształcenie formatu pierwotnego utworów na dowolny inny format,
- 5) korzystanie z utworów w całości lub w części do celów promocji, edukacyjnych lub szkoleniowych.

Ewentualnie prosimy o rozważenie możliwości zmiany zapisów umowy w ten sposób, iż Zamawiający nabędzie nieograniczoną w czasie i terytorialnie bezterminową i niewyłączną licencje do dokumentacji technicznej produkcyjnej a w zakresie dokumentacji eksploatacyjnej prawa autorskie majątkowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian² treści SWZ:

- 1) w § 7 ust. 1 i 2 projektu umowy stanowiącego złącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:
 1. *W ramach wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy, Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dokumentacji technicznej, o której mowa w OPZ.*
 2. *Przeniesienie autorskich praw majątkowych, o których mowa w ust. 1 uprawnia Zamawiającego w okresie wynikającym z § 9 ust. 1 pkt 1 umowy do rozporządzania i korzystania bez zgody Wykonawcy i bez dodatkowego wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy oraz bez żadnych ograniczeń ilościowych z dokumentacji technicznej, na następujących polach eksploatacji: [...]*
- 2) w § 7 ust. 2 projektu umowy po pkt 8 dodaje się pkt 9 o następującym brzmieniu:
 - 9) *oraz prawa do zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich oraz przenoszenia praw na inne osoby wraz z prawem do dokonywania zmian*".

Pytanie nr 33:

Dotyczy SWZ, załącznik nr 3 „Projekt Umowy”, § 11 ust. 1 pkt 1 i 6.

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości obniżenia wysokości zaproponowanych przez zamawiającego kar umownych. W naszej ocenie tak wysokie kary umowne będą wpływały na wysokości oferty wykonawców, a tym samym na cenę umowy. Dlatego proponujemy, aby wysokość kar umownych została obniżona o połowę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SWZ, polegającej na zmianie zapisów w § 11 ust. 1 pkt 1 i 6 projektu umowy, które otrzymują brzmienie:

- 1) *za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy określonego w 2 ust. 2 pkt 1 - 4 Umowy - w kwocie 2 000,00 zł; [...]*
- 6) *za nieterminowe usuwanie awarii lub usterek w strzelnicy, o których mowa w § 9 ust. 3 Umowy lub nieterminowe dokonywanie konserwacji i przeglądów, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 5 Umowy - w wysokości 1 000 zł za każdy dzień zwłoki.*

Pytanie nr 34:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie agregatów od klimatyzacji i centrali wentylacyjnej na zewnątrz strzelnicy? Nasza prośba podyktowana jest lepszą wydajnością urządzenia a także lepszą dostępnością serwisową gdy nie jest ono zabudowane. W sytuacji posadowienia strzelnicy, montaż zewnętrzny nie wpływa na właściwości logistyczne strzelnicy jak w przypadku standardowego transportu na naczepach kontenerowych czy też użytkowaniu na nich.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie agregatów od klimatyzacji i centrali wentylacyjnej na zewnątrz strzelnicy, pod warunkiem zapewnienie korzystniejszych dla Zamawiającego warunków eksploatacji tych urządzeń i eksploatacji strzelnicy.

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania - Platformie Zakupowej Open Nexus.

² podstawa prawna - art. 137 ust. 1 i 2 ustawy